

UNIwersytet ŚLĄSKI
40- 007 KATOWICE
NIP 634-019-71-34;
REGON 000001347

Katowice, dnia 19.11.2020 r.

UCZESTNICY POSTĘPOWANIA
O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO
NR DZP.381.058.2020.UG

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SIWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego nr **DZP.381.058.2020.UG** o wartości zamówienia poniżej 214 000 € p.n.: „**Usługi pralnicze dla jednostek Uniwersytetu Śląskiego w latach 2021-2022**”

Do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące ww. postępowania. Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.), zwanej dalej „*ustawą Pzp*”, Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na dwa dni przed upływem terminu składania ofert. Zgodnie z ust. 2 przedmiotowego artykułu treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający przekazuje Wykonawcom, którym przekazał specyfikację istotnych warunków zamówienia, bez ujawniania źródła zapytania, a jeżeli specyfikacja jest udostępniana na stronie internetowej, zamieszcza na tej stronie. Wobec powyższego Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie1:

Czy Zamawiający przez kryterium „Zatrudnienie osoby niepełnosprawnej” wymaga aby była to nowo zatrudniona osoba, czy też osoba, która już jest zatrudniona u Wykonawcy, która zalicza się do tego kryterium.

Odpowiedź 1:

Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z zapisami rozdz. XI pkt 1 ppkt 2) lit. c) SIWZ:

- Wykonawca, który zadeklaruje, że zatrudni do realizacji zamówienia co najmniej jedną osobę niepełnosprawną otrzyma 10 punktów w kryterium oceny ofert „zatrudnienie osób niepełnosprawnych”.
- W przypadku złożenia deklaracji zatrudnienia osoby niepełnosprawnej, Wykonawca będzie zobowiązany przestrzegać tego zobowiązania w toku realizacji zamówienia pod rygorem zastosowania przez zamawiającego kar umownych przewidzianych we wzorze umowy.
- Zamawiający zastrzega, iż najpóźniej przed przystąpieniem do świadczenia usług zażąda od Wykonawcy okazania dokumentu, potwierdzającego zatrudnienie do realizacji zamówienia osoby niepełnosprawnej. Odmowa okazania powyższego dokumentu lub brak wymaganego dokumentu będzie skutkować zastosowaniem przez zamawiającego kar umownych przewidzianych w §10 ust. 1 pkt 6) umowy.
- Za osobę niepełnosprawną Zamawiający uznaje osobę niepełnosprawną w rozumieniu przepisów o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych lub właściwych przepisów państw członkowskich Unii Europejskiej lub Europejskiego Obszaru Gospodarczego.

W związku z zapisem tiret pierwsze powyżej, aby uzyskać punkty w przedmiotowym kryterium, należy zadeklarować zatrudnienie do realizacji zamówienia co najmniej jednej osoby niepełnosprawnej. Nie ma przy tym znaczenia, czy deklaracja Wykonawcy będzie wynikała z zatrudnienia dodatkowej osoby niepełnosprawnej, czy też osoby niepełnosprawnej, która jest obecnie zatrudniona u Wykonawcy. Istotne jest bowiem, aby osoba niepełnosprawna zatrudniona u Wykonawcy skierowana była do realizacji przedmiotowego zamówienia. Deklaracja Wykonawcy będzie podlegała weryfikacji przez Zamawiającego, a za jej nieprzestrzeganie przewidziane są w umowie sankcje w postaci kar umownych.

Pytanie 2:

Zamawiający w „Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia” zał. nr 2 do SIWZ, w części B pkt II, ppkt 1 zawarł zapis „Gotowanie bielizny pościelowej” proszę o wyjaśnienie co Zamawiający miał na myśli przez ten zapis.

Odpowiedź 2:

Zamawiający wyjaśnia, iż wskazany przez Wykonawcę zapis został zawarty w pkt II, ppkt 1) w części C załącznika nr 2 tj. Opis przedmiotu zamówienia, nie zaś w części B jak w pytaniu Wykonawcy. Niemniej jednak Zamawiający wyjaśnia, iż przez zapis: „Gotowanie bielizny pościelowej”, należy rozumieć: pranie w temperaturze powyżej 90°C z użyciem odpowiednich detergentów.

Pytanie 3:

Zamawiający w „Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia” zał. nr 2 do SIWZ, w części B pkt II, ppkt 4 zawarł zapis „Maglowanie na gorąco w temp. 90-100 stopni Celsjusza”. Chcemy zwrócić uwagę, iż temperatura podczas maglowania w pralni przemysłowej wynosi min 110 stopni Celsjusza. Wnosimy o zmianę tego zapisu.

Odpowiedź 3:

Zamawiający wyjaśnia, iż wskazany zapis został zawarty w pkt II, ppkt 4) w części C zał. nr 2 tj. Opis przedmiotu zamówienia, nie zaś w części B jak w pytaniu Wykonawcy. Niemniej jednak, uwzględniając wniosek Wykonawcy o zmianę zapisu Zamawiający zmienia treść SIWZ w sposób następujący:

- zapis pkt II, ppkt 4) – część C w załączniku nr 2 (Opis przedmiotu zamówienia) otrzymuje brzmienie:

„Maglowanie na gorąco w temperaturach dostosowanych do rodzaju asortymentu z uwzględnieniem następujących uwag:

a) w przypadku części asortymentu temp. dostosowana do rodzaju materiału,

b) w sposób, który nie powoduje wtapienia guzików,

c) pracę należy wykonać z dużą starannością tak aby nie powstawały harmonijkowe zagniecenia brzegów, rogów poszew, poszewek, prześcieradeł”.

Pytanie 4:

Czy pościel Zamawiającego wyposażona jest w guziki, które odporne są na temperaturę min 110 stopni Celsjusza, gdyż tylko takie guziki będą trwałe i nie ulegną wtopieniu się w asortyment, jak również nie uszkodzą maszyn pralniczych.

Odpowiedź 4:

Pościel, którą posiada Zamawiający jest wyposażona w standardowej jakości guziki pościelowe. Odpowiednie przygotowanie asortymentu posiadającego guziki do procesu maglowania tzn. osłonięcie guzików listwami/zakładkami winno powodować ich ochronę oraz zapobiegać powstawaniu harmonijkowych zagnieceń.

POWYŻSZE WYJAŚNIENIA I ZMIANY SIWZ SĄ WIAŻĄCE DLA WYKONAWCÓW I NALEŻY JE UWZGLĘDNIĆ PRZY SPORZĄDZANIU OFERTY.

Przewodniczący Komisji Przetargowej:

mgr Aneta Szturc – Krawczyk

Z-ca Przewodniczącego Komisji Przetargowej:

mgr Ewa Słowik